Hironimo, però che Agustin non era a questo atto, il terzo havia anni 9. Et che questo vescovo valeva ducati 1100 non più, sul qual il Papa havia dato pension a domino Filippo Bon di domino Alvixe ducati 200, batudo le spexe et una decima, non haveria ducati 500 o poco più de intrada. Disse lui era stà causa di far il Papa sia con nui di la liberation del re Christianissimo, di haver 6 decime al clero, che dal 1509 in qua più non si ha hauto, et si haverà una certa a l'anno, promettendo contra turchi il Papa concederà si vendi li beni de li chiechie per difendersi. Disse mal di uno Agostin Foieta inimicissimo di questo Stado, qual lo fece cazar di palazzo, era imperial per la vita et ha ditto mal de lui, et uno Marco Bevazan veneto. Iurando lui non aver hauto altri beneficii, et questo è certo. Disse che il caso del patriarca Barbaro, che fu fatto patriarca di Aquileia, non è simile al suo perché era orator a Roma. Disse, il Papa non pol sperar da lui, non pol esser Consier, Avogador né del Conseio di X per esser zerman del Serenissimo. Disse era stato do volte Avogador, havia fatto dispiacer a molti per iustitia. Si duol li altri Consieri non mettino la parte. Si iactò di le operation sue in ogni età, concludendo chi non voria la parte era per malignità et non per raxon, et quello havia detto era per iustification sua, con altre parole. El parlando vene una colombina, in Pregadi, et li fo dito el vien la purità in Conseio, et fo un poco di rider. Fo molto longo nel parlar persuadendo si toy la parte, né si pol contrariar al Papa in causa di dar il possesso a chi vol Soa Santità etc.

Andoe le parte, cazado li soi parenti; ma il Serenissimo non volse balotar per honestà, ma sier Alvixe Bon balotoe, qual doveva esser cazado per la pension a suo fiol. Ave 17 non sincere, 55 di no, 128 di sì, vol li do terzi. Iterum 11 non sincere, 55 di no, 135 di sì. Et fò presa di 3 ballote.

308 *Exemplum brevis pontificii ad Dominium Venetum super ecclesiam Torcellanam.*

CLEMENS PAPA SEPTIMUS

Dilectissimi filii, salutem et apostolicam benedictionem.

Nuper, cum essemus a dilecto filio Dominico Venerio oratore apud Nos vestro, studiose requisiti ut ecclesiae Torcellanae in vestro Dominio vacanti aliquem ex nobilibus vestris praeficere vellemus, sane Nos qui nobilitati et devotionibus vestris in omni-

bus quaecumque nobis per Deum liceant placere summe optamus, libenter in eo et vestro desiderio atque honori et praeficendi illius commodo annuimus, firma etiam spe freti, Nos in pastore ex tam feraci virtutum urbe diligendo, etiam illi ecclesiae plurimum consulturos esse. Cumque ipsi nobiscum et viros et familias percurreremus, et si reddebamur dubii ex ipso copia, tamen facile inter alias se nobis obtulit Fuscarorum familia, et in ea dilectus filius Hieronimus Foscarus natus tali genitore qualem vos probe nostis, non solum ob nobilitatem gentis et ipsius Hieronimi prudentiam ac vitae honestatem, sed etiam ob Petri Foscari olim Sanctae Romanae ecclesiae cardinalis insignem memoriam, cuius quidem ea merita ac virtutes fuerunt, id quod est omnibus notum atque auditum, ut eius laus et recordatio apud hanc Sanctam Sedem merito vigeat. Nosque ex ea familia libenter praelatum in ecclesia Dei videamur, sperantes haud dubie ipsum Hieronimum suis et maiorum laudibus nitentem, non modo suo genere, sed etiam vestra hac generali expostulatione et nostra electione se dignum redditurum. Quare ad et vestro desiderio et nostro iudicio in homine et familiae satisficerimus, nobilitatem et devotionis vestris in Domino hortamur ut coetera vos exequi et possessionem ecclesiae eidem Hieronimo iusta alias nostras sub plumbo litteras tradi facere velitis, ne ipsa ecclesia ex longiore mora detrimentum aut in redditibus eius, aut, quod potius, in divino cultu animarunque cura patiatur.

Datum Romae, 17 Junii 1526 Pontificatus nostri anno tertio.

A tergo : Dilectis filiis Andreeae Gritti duci et Dominio Venetiarum.

Fu posto, per li Consieri, Cai di XL, Savii del Conseio et terra ferma, far tra officii et rezimenti per danari numero . . . ut in parte, la qual se dia metter a Gran Conseio, con la restitution come li altri. Fu presa, ave . . . La copia di la qual parte è scritta qui avanti.

Fu posto, per li Consieri, Cai di XL et Savii, che sier Lunardo et Francesco Arimondo qu. sier Alvixe possino refudar li beni paterni et zurar non haver hauto di beni per esser stati fuora, non obstante alcuna parte in contrario. 1^o 5, 12, 8.

A di 24. La mattina, so lettere di Cremona del provedor Pexaro, date a di 22, hore 3 di

(1) La carta 308 è bianca